Caratteristiche soggette a variazioni senza preavviso (06.10.2014) 1
• Sensore ad ultrasuoni per il rilevamento di
 automobili
• Il fascio stretto di rilevamento rende adatto il sensore
 all’installazione del contatore
• La reazione rapida rileva gli autoveicoli che transitano ad una
 velocità fino a 20 chilometri all’ora
• Basso assorbimento di corrente

Ingressi
Alimentazione
Come ordinare GP 62x0 22xx 724
Connettore RJ12   Per la programmazione
degli indirizzi mediante il
dispositivo di configura
zione Carpark GP7380
0080
Connettore 2x3 pin •  Il punto marcato sul
sensore è Dupline® +
   • D oppure Gnd
   •  POW (alimentazione dal
DMM oppure dall’ac
coppiatore). Vedere il
disegno a pag. 3 (Dia
gramma di sistema)
Connettore 1x2 pin  Non in uso nei sensori
Carpark GP6220 220X.
Soltanto in uso in GP6240
2224 724 e nell’indicatore
a LED passivo GP6289
000x. Vedere il disegno
esemplificativo a pag. 5
NOTA: i connettori del sensore dispongono di morsettiera
integrata. Adoperare cavo a nucleo singolo da 1,5 mm2 per
l’installazione del sensore.
Caratteristiche ingressi/uscite
Caratteristiche alimentazione
Alimentazione:  21 VCC min.; 30 VCC
max. (Categoria di
installazione III (IEC60664))
Assorbimento sul bus Dupline® 0,03 mA
Max. corrente
di alimentazione
 GP6220 220x 20 mA
 GP6240 2224 15 mA
Alimentazione nominale  28 VCC/19 mA 0,53 W
Questo sensore ad ultrasuo
ni è parte di un sistema di
parcheggio automobili che
contiene altri tipi di sensori,
monitor e display.
Il sensore GP62x0 22xx vie
ne installato sul soffitto, al
centro del posto auto, così
da rilevare se via sia par
cheggiata un’automobile. In
GP6220 220x lo stato del
posto auto viene indica
to tramite i LED incorporati.
GP6240 2224 non ha un LED
incorporato e si serve invece
degli indicatori a LED passivi
GP6289 000x per visualizza
re lo stato.
Un LED verde, ad esempio,
indica che il posto auto è
disponibile per il parcheggio.
Il LED rosso indica che il
posto auto è occupato o
prenotato.
Ogni sensore deve essere
collegato al bus Dupline® a
Descrizione prodotto
3 fili. Il bus fornisce l’alimen
tazione ed attiva i sensori,
in modo che essi trasmet